PAGE
2

[image: image1.png]

Российская   Федерация
Новгородская область Парфинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020     № 11
п. Пола
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную Программу Полавского
сельского поселения  «Развитие, ремонт
и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения, в границах
населенных пунктов, проездов, тротуаров
и общественных территорий в Полавском
сельском поселении на 2020 -2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации

сельского поселения от 17.01.2020 № 02

В соответствии с Федеральными законами от  06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Полавского   сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения дополнения в муниципальную программу Полавского сельского поселения «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенных пунктов, проездов, тротуаров и общественных территорий в Полавском сельском поселении на 2020 -2025 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 17.01.2020 № 02  (далее Программа):
1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Итого: 8655,2886 тыс.рублей в том числе: областной бюджет – 3612,0 тыс.рублей, бюджет сельского пос-я – 5043,2886 тыс.рублей.

2020 год – 2980,62077 тыс.рублей из них: Областной бюджет - 1204,0 тыс.руб.

бюджет сел. пос-я – 1776,62077 тыс.руб

2021 год – 2649,09617 тыс.рублей из них:

Областной бюджет – 1204,0 тыс.руб.

бюджет сел. пос-я – 1445,09617 тыс.руб.

2022 год – 2725,57166 тыс.рублей из них:

Областной бюджет - 1204,0 тыс.руб.

бюджет сел. пос-я – 1521,57166 тыс.руб.

2023 – 300 тыс.рублей

2024 –

2025 – »;

1.2. раздел «Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции.
        3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                        С.М. Петров
Мероприятия муниципальной программы:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой

показатель

(номер целевого показателя

из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача - Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории Полавского сельского поселения и искусственных сооружений на них;

	1.1.
	Паспортизация автомобиль-ных дорог общего пользо-вания, местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.1.
	бюджет сельского поселения
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Содержание проезжей части автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов и искусственных сооружений
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.1.

1.2.
	бюджет сельского поселения
	339,10777
	659,09617
	735,57166

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	итого
	339,10777
	659,09617
	735,57166

	2.
	Задача -  Обеспечение качественного ремонта автомобильных дорог общего пользования,  местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории сельского поселения  и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательские работ

	2.1.
	Ремонт дорог общего пользования, местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.3.

1.4.

1.5.
	бюджет сел. поселения
	1201,81300
	616,0
	616,0

	областной бюджет
	1204,00000
	1204,0
	1204,0

	итого
	2405,81300
	1820,0
	1820,0

	2.1.1.
	п.Пола, ул.Мира

  (участок от перекрестка ул.Комсомольская до дома № 8а (магазин Старорусский кооператив)

в рамках проекта «Дорога к дому»
	Администрация сельского поселения
	2020 год
	1.3.

1.4.

1.5.
	бюджет сел. поселения
	1021,23081
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1023,08919
	-
	-
	-
	-
	-

	итого
	2044,32000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	д.Ключи (участок № 1)
	Администрация сельского поселения
	2020 год
	1.3.

1.4.

1.5.
	бюджет сел. поселения
	180,58219
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	180,91081
	-
	-
	-
	-
	-

	итого
	361,49300
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Изготовление, согласование и проверка сметной документации на ремонт автомобильных дорог и подъездных путей к МКД
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.3.

1.4.

1.5.
	бюджет сельского поселения
	85,70000
	20,0
	20,0

	3.
	Задача -  Улучшение состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт проездов к многоквартирным домам населенных пунктов.

	3.1.
	Ремонт проездов к многоквартирным домам населенных пунктов
	Администрация сельского      поселения
	2020-2025 гг
	1.6.

1.7.
	бюджет сельского поселения
	-

	300,0

	4.
	Задач -  Проведение мероприятий по организации дорожного движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах сельского поселения и обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния;

	4.1.
	Создание информационного раздела  «Обеспечение безопасности дорожного движения» на официальном сайте администрации Полавского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.8
	без материаль-ных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Разработка  проекта организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования в границах сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.8
	бюджет сельского поселения
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	4.3.
	Изготовление и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования в границах населенных пунктах сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг
	1.8
	бюджет сельского поселения
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО:
	2980,62077
	2649,09617
	2725,57166
	300,0

Примечание: при наличии подпрограмм в графе 2 указывается: «реализация подпрограммы…» (без детализации по мероприятиям подпрограммы).
ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
                            «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах населенных пунктов, проездов, тротуаров и общественных территорий в Полавском сельском поселении
на 2020 -2025 годы»

	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования, местного значения в границах населенных пунктов
	1.1

	 Кадастровые работы по постановке на учет участков автодорог: ул.  Октябрьская  п. Пола и ул. Парковая п. Пола  изготовление  тех паспортов с переоформлением  права собственности

	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	100,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	-
-
-
-
-
-

	-
-
-
-
-
-

	100,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории Полавского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Содержание проезжей части автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов и искусственных сооружений
	1.1,1.2
	 При уточненном плане содержание  1км дорог составит

2020–9,27 тыс. руб.

(339,10777:36,6)

2021– 18,00 тыс. руб.

(659,09617:36,6)

2022– 20,10 тыс. руб.

(735,57166:36,6)

	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	339,10777

659,09617
735,57166
0,0

0,0

0,0
	-
-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-
	339,10777
659,09617
735,57166

0,0

0,0

0,0

	Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории Полавского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Ремонт дорог общего пользования, местного значения в границах населенных пунктов
	1.3.
1.4.
1.5
	 Согласно доведённого плана в  соответствии с объемом бюджетных ассигнований  - акцизов и субсидии  бюджетам сельских поселений на формирование дорожного фонда.

План  ремонта автодорог  на 2020 -2022 годы   Ремонт участка а/б покрытия ул. Мира п. Пола протяженностью 300 м.п и  д.Ключи, стоимость согласно сметного расчета
	2020
2021

2022

2023

2024

2025
	2405,813001820,0

1820,0

0,0

0,0

0,0

	-
-

-

-

-

-
	1204,0

1204,0

1204,0
-
	1201,81300616,0

616,0
0,0

0,0

	Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории Полавского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Изготовление, согласование и проверка сметной документации на ремонт автомобильных дорог и подъездных путей к МКД
	1.3.
1.4.
1.5
	 1,Проверка сметной стоимости объекта по Договору с  ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области на  проверку сметной стоимости .
2.Оплата  2,1% от общей сметной стоимости составленных смет.
3. Оплата за составление смет 1,5% от общей сметной стоимости
	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	85,70000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	-
-
-
-
-
-
	-
-
-
-
-
-
	85,70000
0,0
0,0
0,0
0,0

	Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, местного   значения  в границах населенных пунктов, на территории Полавского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	Разработка  проекта организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования в границах сельского поселения
	1.8
	 Разработка  проекта организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования в д. Кузьминское, д. Беглово, д. Ключи, д. Пожалеево  д. Турно, д. Сельцо, д.Тополево, д. Налючи, д. Васильевщина
	2020
2021

2022
2023

2024

2025
	-
100,0

100,0

0,0

0,0

0,0
	-
-

-

-

-

-
	-
-

-

-

-

-

	-
100,0

100,0

0,0

0,0

0,0

	Организация дорожного движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах сельского поселения и обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния

	Изготовление и установка дорожных знаков на автомобильных дорогах общего пользования в границах населенных пунктах сельского поселения
	1.8
	В соответствии с проектом организации дорожного движения
	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	50,0

50,0

50,0

0,0

0,0

0,0
	-
-

-

-

-

-

	-
-

-

-

-

-

	50,0

50,0

50,0

0,0

0,0

0,0

	Организация дорожного движения транспорта и пешеходов в населенных пунктах сельского поселения и обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их технического состояния